
quinta-feira, 15 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

                          
 
 

 
Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 
 

             DECRETO Nº 281, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

Dispõe sobre a desincorporação do 
INSS e dá outras providências. 

 
               Israel Chaves Lelis, Prefeito Municipal de Ibipeba, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
              DECRETA, 
 
               Art. 1º - Fica desincorporado do Passivo Circulante o INSS - Servidores 
até o valor de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais) conforme Pedido de 
Parcelamento de Débitos - PEPAR, na modalidade simplificada. 
 
              Parágrafo 1º - O memorial justificativo da desincorporação está descrito 
no Anexo Único que é parte integrante do presente Decreto. 
              Parágrafo 2º - O valor desincorporado do Passivo Circulante será 
incorporado ao Passivo Não Circulante. 
 
               Art. 2º - Fica a Secretaria de Finanças, através do Departamento de 
Contabilidade autorizado a realizar os ajustes necessários aos lançamentos 
patrimoniais. 
 
              Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
              Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2016. 
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF7D23FBC7ACC8F1A0A3AE28BEF99F44



quinta-feira, 15 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 
 

 
Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 
 

                    DECRETO Nº 282, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016 

Atualiza  valores  inscritos  na  conta  Dívida  Ativa 
Tributária  e  não  tributária  e  da  outras 
providências. 

                             O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições constituições legais, 

DECRETA: 

                             Art.  1º  ‐  Atualiza  os  valores  inscritos  na  Conta  Dívida  Ativa 
Tributária  e  não  Tributária  decorrentes  de  créditos  tributários  inscritos  do 
Município de Ibipeba, de acordo com a norma vigente. 

                             Art.  2º  ‐  Fica  a  contabilidade  autorizada  a  processar  os 
lançamentos  de  atualização  nos  Demonstrativos  do  Razão,  Variações 
Patrimoniais e Balanço Patrimonial no encerramento do Exercício. 

                             Art. 3º ‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

                             Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2016 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal 

	

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF7D23FBC7ACC8F1A0A3AE28BEF99F44


		2016-12-15T16:58:18-0300




